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J.nr. 2014-962 

Den 7. februar 2014 

      
Orientering vedrørende undersøgelse af helbredsmæssige 
konsekvenser af vindmøllestøj  

Som det er udvalget bekendt, har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Klima-, 

Energi- og Bygningsministeriet og Miljøministeriet i fællesskab besluttet at 

finansiere en undersøgelse af, om der er sammenhæng mellem vindmøllestøj og 

visse udvalgte negative helbredseffekter. 

 

Der er tale om en todelt undersøgelse, som forudsættes gennemført af Kræftens 

Bekæmpelse. Første del af projektet omfatter en undersøgelse af, om der er en 

sammenhæng mellem vindmøllestøj og hjerte-kar-lidelser, mens anden del skal 

belyse, om der er sammenhæng mellem vindmøllestøj og henholdsvis, depression, 

højt blodtryk, søvnforstyrrelser, diabetes og lav fødselsvægt. 

 

For første del vedr. hjerte-kar-lidelser foreligger der en projektbeskrivelse fra 

Kræftens Bekæmpelse, som er vurderet positivt af Sundhedsstyrelsens Rådgivende 

Videnskabelige Udvalg for Miljø og Sundhed samt en ekstern støjekspert. 

Projektbeskrivelsen er vedlagt til udvalgets orientering.  

 

En projektbeskrivelse for anden del samt en vurderingen af denne i 

Sundhedsstyrelsens Rådgivende Videnskabelige Udvalg for Miljø og Sundhed samt 

en ekstern støjekspert afventer Finansudvalgets beslutning om et samlet aktstykke 

for undersøgelsens to dele. 

  

Udgifterne på i alt 3,7 mio. kr. til gennemførelse af de to delundersøgelser 

finansieres ligeligt mellem Miljøministeriet, Klima-, Energi- og 

Bygningsministeriet samt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. På den 

baggrund har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse d. 29. januar 2014 

oversendt vedlagte aktstykke til Finansudvalget. 

 

Når projektbeskrivelsen for anden del af undersøgelsen foreligger, vil relevante 

interessenter få mulighed for at kommentere på både første og anden del af 

undersøgelsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

                                   Kirsten Brosbøl                        Søren Tegen Pedersen 

 

 

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del  Bilag 186
Offentligt (01)



 

2 

 


